
ESTADO DO CEARÁ 
Poder Executivo Municipal 

P.REFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

PORTARIA Nº 035 /2018, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018. 

Nomeia para ocupar o Cargo em 
Provimento de Comissão de Célula 
de Tributos e Feiras, na forma que 
indica, e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso IV do art. 99 da Lei Orgânica do 
Município, e ainda em conformidade com a Lei Municipal nº 820/2013, de 1 º (primeiro) de 
março de 2013 (dois mil e treze), alterada pela Lei nº. 830, de 18 de julho de 2013, e pela Lei 
nº 924/2017, de 30 DE JANEIRO DE 2017, que dispõe sobre a estrutura organizacional do 
Poder Executivo do Município de Jaguaribara. 

RESOLVE 

Art. 1 º - Nomeia MARCEL DOS SANTOS BESSA, portador do CPF 
nº 032.010.913-59, Carteira de Identidade RG nº 2002005193190 SSP-CE, para ocupar o Cargo 
em Comissão de Célula de Tributos e Feiras, junto a Secretaria de Planejamento, 
Administração e Finanças, parte integrante do Quadro da Estrutura Organizacional e 
Administrativa da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 

Art. 2º - Na forma da legislação vigente e cumprimento do artigo 
primeiro desta Portaria, fica delegada competência para atuar como fiscal em todas as áreas 
relacionadas á arrecadação tributária e imobiliária: controle, fiscalização e emissão de Habite­
se e Alvarás do Município de Jaguaribara, com poderes para abrir processos administrativos 
e realizar auditorias. 

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 1° (primeiro) de 
fevereiro de 2018 (dois mil e dezoito). 

Joacy Alves s Santos Júnior 
PREFEITO.i UNI CIP AL 

Centro Administrativo Porcino Maia 
Avenida Bezerra de Menezes, 350-Centro- Jaguaribara - Ceará -CEP: 63.490.000 -Telefone: 88 - 3568.4540 

sefinjaguaribara@vahoo.com.br 


